# [JPA2023-005] 日本学術振興会 育志賞 推薦希望者の募集(締切 5/9 正午)

If you are unable to see this message, click the URL below. https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2023/04/JPA2023-005.pdf

公益社団法人日本心理学会 会員 各位

**\$**-----**\$** 

日本学術振興会 育志賞 推薦希望者の募集 (締切 2023 年 5 月 9 日(火)正午)

https://psych.or.jp/jpamember/ikushi-prize2023/

日本学術振興会から、本学会に育志賞受賞候補者の推薦依頼が届きました。

https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/index.html

本学会からの推薦を希望される会員の方は、下記要項をご覧の上、お申し込みください。

- 1. 推薦対象:以下の要件を全て満たすものとする。
- (1) 日本学術振興会が定める年齢、在学状況を満たすもの
- (2) 日本心理学会における論文掲載・学会発表等の活動実績があること
- (3) 査読付きの国際誌に第一著者としての掲載論文が2本以上あること。
- (4) 候補者の実績と人柄を熟知する会員からの推薦が得られること。
- (5) 他学会からの推薦を受けていないこと。
- ※大学等の所属機関からの推薦については問題ありません。

### 2. 申込方法

日本学術振興会 HP( <a href="https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/yoshiki.html">https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/yoshiki.html</a> )から下記書類をダウンロードし、日本心理学会事務局までメールにてお申し込みください。

ipa@psvch.or.ip

- (1) 候補者に関する情報(様式21ページ目の内容)
- (2) 推薦理由書(様式 3-①・②)(2 名の異なる人から推薦書を事前に得てください。なお本学会会員であることを条件とします。)
- (3) 研究の概要等(様式4)

### 3. 申込締切

2023年5月9日(火)正午

### 4. 選考

常務理事会で選考し,5月17日(水)までに結果をお知らせします。 推薦に値する候補者がいる場合、申請手続きを事務局(および担当常務理事) が行います。推薦候補者には事務局(もしくは担当常務理事)から連絡します。

## 5. 注意事項

・1. 推薦対象 (5)にあるように、他学会からの推薦を受けていないことが、 推薦条件となります。

本学会の推薦を受けた方が、後から他学会の推薦を受けることが決まった場合は、速やかに辞退を申し出てください。辞退者が出た場合、次点者を推薦いたします。

なお、大学等の所属機関からの推薦については問題ありません。

- ・推薦者として決定した場合には、申請締切(5月30日(火)17時)までに学会事務局および担当常務理事から追加情報を求めることがあります。日本学術振興会への申請締切が設定されているため、迅速なご対応をお願いいたします。
- ・申請書類は,育志賞のページをよく読んで作成してください。 https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/index.html 推薦理由書の記載者は、申請者各自で選定してください。

※本要項は、学会 HP にも掲載しております。 https://psych.or.jp/jpamember/ikushi-prize2023/

**\$**-----**\$** 

- ■日本心理学会第 87 回大会(発表申込期間: 4/11-5/16) https://confit.atlas.jp/jpa2023
- ■Japanese Psychological Research 特集号 公募
  ・"Studies of Face and Body" (論文概要送付締切 2023/5/31)
  https://psych.or.jp/publication/jpr66 4sp/
- ■日本学術振興会 育志賞 推薦希望者の募集(締切 5/9 正午) <a href="https://psych.or.jp/jpamember/ikushi-prize2023/">https://psych.or.jp/jpamember/ikushi-prize2023/</a>
- ■認定心理士の会公開シンポジウム https://psych.or.jp/authorization/ninteinokaievent/
- ■日本心理学会「留学生ネットワーク」へのお誘い https://psych.or.jp/about/international/inter network/
- ■「日本心理学会ジェンダーTips ML (jpa-gender\_net)」へのお誘い https://psych.or.jp/jpamember/jpa-gender\_net
- ■新型コロナウイルス (COVID-19) に関する特設ページ https://psych.or.jp/special/covid19/
- ■メール配信バックナンバー https://psych.or.jp/jpamember/mm/

■配信先メールアドレスの変更や配信中止,学会登録情報の変更 (連絡先,所属機関,学歴等)は,JPASS <u>https://jpass.online/</u> から登録, またはメール( <u>jpakaiin@psych.or.jp</u> )でお知らせください。
」」」」」」」」」」」」」 公益社団法人日本心理学会
https://psych.or.jp/contact/